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Poznajcie starostów gminnych dożynek w Opaczy
2022-08-17

Już 4 września podziękujemy za tegoroczne plony. Na wspólne 
świętowanie do Opaczy zapraszają starostowie gminnych dożynek – 
Grażyna i Zbigniew Trzewikowie. Poznajmy ich bliżej. Prezentujemy też 
szczegółowy program imprezy.

Po ponad dwuletniej przerwie, spowodowanej pandemią koronawirusa, święto 
plonów wraca do gminnego kalendarza imprez, a po 12 latach jego gospodarzem 
ponownie jest sołectwo Opacz – ostatnie dożynki w tej miejscowości odbyły się 22 
sierpnia 2010 r., a jeszcze wcześniej w 1935 r. W tym roku zakończenie żniw 
będziemy świętować już 4 września.

Starostowie dożynek
Tegorocznym obchodom święta plonów przewodniczyć będą starostowie dożynek – 
Grażyna i Zbigniew Trzewikowie, którzy mieszkają w Opaczy właściwie przez całe 
swoje życie – starosta od urodzenia, a starościna jako dziecko przeprowadziła się z 

https://konstancinjeziorna.dev01.vobacom.info/sites/default/files/obrazek/2022-08/starostowie_dozynek.jpg


rodzicami z Bielawy. – To nasze miejsce na ziemi – przyznaje Grażyna Trzewik. – Nie 
wyobrażam sobie, że moglibyśmy mieszkać gdzieś indziej.

Starostowie są jednymi z niewielu już mieszkańców wsi, którzy nadal w pełni 
utrzymują się z pracy na roli. W prowadzonym przez siebie gospodarstwie uprawiają 
m.in. zboże, ziemniaki, buraki, słoneczniki oraz kapustę.

Święto rolników
Grażyna i Zbigniew Trzewikowie zgodnie podkreślają, że dożynki to ważne 
wydarzenie dla całej wsi oraz jej mieszkańców. – Jest to symboliczne zakończenie 
sezonu pracy na polach oraz święto podziękowania za plony, ale równocześnie 
okazja do spotkania z rodziną i znajomymi – podkreśla starosta. – Będziemy godnie 
reprezentować wszystkich rolników i całą gminę.

To oni 4 września przekażą bochen chleba wypieczony z tegorocznych zbóż na ręce 
gospodarza gminy. Burmistrz Kazimierz Jańczuk symbolicznie podzieli go wśród 
zgromadzonych mieszkańców i gości, po czym rozpoczniemy wspólne 
biesiadowanie. Na scenie, która stanie na boisku sportowym przy Szkole 
Podstawowej nr 6, wystąpią m.in.: uczniowie z gminnych szkół, tancerze z Egurrola 
Dance Studio, grupy – ER-nesta i Zumba Gold Senior, a także zespoły – Łurzycanki, 
Jarzębina Czerwona, Powsinianie, Majtki Pana Kapitana i Kłosowianki. Do tańca 
zagrają też: Kapela Sióstr Piotrowicz (godz. 17.00), zespół Bayera (godz. 18.00) oraz 
Boogie Night (godz. 19.30). Imprezę zakończy zabawa taneczna, którą poprowadzi 
DJ.

Megafarma
Dożynkom towarzyszyć będzie piknik rodzinny, pełen atrakcji zarówno dla 
dorosłych, jak i dla dzieci. Szykujemy m.in.: megafarmę, czyli gigantyczny park 
rozrywki oraz strefę gier i zabaw dla dzieci, zawody rekreacyjno-sportowe i 
warsztaty artystyczne. Ale to jeszcze nie wszystko. Będą też: bańki mydlane i 
malowanie twarzy, bajkostwory dla dzieci, szczudlarze i fotobudka. Z kolei w 
miasteczku ekologicznym mieszkańcy dowiedzą się m.in., jak prawidłowo 
segregować odpady i dbać o środowisko naturalne. Rozdamy też sadzonki za 



elektrośmieci. Tradycyjnie nie zabraknie pokazów sprzętu strażackiego, badań 
profilaktycznych oraz stoisk handlowych i gastronomicznych.

Turniej sołectw
W tym roku podczas dożynek, po raz trzeci w historii, przeprowadzony zostanie 
także turniej sołectw. Emocji i śmiechu z pewnością nie zabraknie, a na najlepszych 
czekają nagrody. Wręczone zostaną także wyróżnienia dla „Rolników Roku 2022” 
oraz dla twórców najpiękniejszych wieńców dożynkowy. Już teraz zapraszamy do 
Opaczy!
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